Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов  Анчулского сельсовета

РЕШЕНИЕ

10.04.2019 г.                                              с. Анчул                                             № 109

О протесте прокурора на п.3 Порядка
сообщения депутатами Совета депутатов
Анчулского сельсовета о возникновении
личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов,
утвержденного решением Совета депутатов
Анчулского сельсовета от 24.03.2017 № 53

          Рассмотрев протест прокурора Таштыпского района «На п.3 Порядка сообщения депутатами Совета депутатов Анчулского сельсовета о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного решением Совета депутатов Анчулского сельсовета от 24.03.2017 № 53», руководствуясь Уставом муниципального образования  Анчулский сельсовет от 05.01.2006 г. № 10 (с последующими изменениями и дополнениями),  Совет депутатов Р Е Ш И Л:

         1.Протест прокурора Таштыпского района от 18.02.2019 г. № 86-2-2019 удовлетворить.
         2.Внести в решение Совета депутатов Анчулского сельсовета от 24.03.2017 г. № 53 «Об утверждении порядка сообщения депутатами Совета депутатов Анчулского сельсовета о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», следующие изменения и дополнения:
         1) В преамбуле решения ссылку на  «Указ Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»» исключить;
         2) Порядок дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:
        «1.2. Депутат обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.»;
         3) пункт 3  Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Уведомление по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку должно быть подано  сразу же, как только станет известно депутату о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения Главе Анчулского сельсовета.».
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Анчулского сельсовета                                                                 О.И.Тибильдеев